
q Jedinečnou atmosféru zažili festivaloví návštěvníci na březnovém koncertě vokálního uskupení 4TET, kde byli doslova vtaženi 
do děje. V květnu můžete v rámci festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč navštívit ještě 5 koncertů a jedno operní před-
stavení. O pěkné zážitky nebude nouze.

Zahájení investičních prací
II. etapa revitalizace v ČSA

Na začátku dubna byly zaháje-
ny práce na II. etapě revitaliza-
ce vnitrobloků v ulici ČSA. Do-
davatelská firma PP-GROUP.
cz s. r. o. provedla odstranění 
stromů a keřů v předmětné 
lokalitě. Stejně jako v přípa-
dě I. etapy, i zde vzniknou 
nová parkovací místa, dojde 
k úpravě veřejné zeleně a vy-
bavení městským mobiliářem 
(lavičky, místa pro popelnice). 

Projekt počítá i s výraznou 
úpravou komunikace propo-
jující ulice ČSA a V. Nováka. 
Tato komunikace bude mít ne-
jen nový povrch, ale bude zde 
i nový chodník a komunikace 
bude jednosměrná. 

Zhotovitelská firma bude prů-
běžně informovat dotčené oby-
vatele bytových jednotek o ak-
tuálních omezeních.  Informace 
budou aktuálně zveřejňovány 

i na webu města. Dokončení je 
plánováno k 31. 7. 2022.

Chodník na Bílý Kopeček
a nový market

V nejbližších dnech zahájí 
firma JUANA TRADE s. r. 
o. práce na novém chodníku 
do části Bílý Kopeček. Akce 
zahrnuje i přechodové místo 
na kruhovém objezdu. Celkové 
náklady na akci, která by měla 
být dokončena 31. 8. 2022, se 

pohybují kolem 2,7 mil. Kč vč. 
DPH.  

Vzhledem k tomu, že již bylo 
vydáno územní rozhodnutí 
na nový market a developer-
ská firma chce začít stavět již 
po letních prázdninách (před-
pokládaný termín vydání sta-
vebního povolení), jednáme 
i o zhotovení dalšího chodní-
ku. 

dokončení na straně 2

KVĚTNOVÝ FESTIVALOVÝ PROGRAM
aneb kam, na co a proč jít

Zpěvačku a muzikálovou hereč-
ku s fenomenálním hlasem jsme 
už ve Skutči jednou měli možnost 
slyšet, a to v projektu Jackson 
Symphony v roce 2018. Pod 
novým projektem Dasha Sym-
phony je podepsaná společně 

s Martinem Kumžákem, své síly 
spojily s Filharmonií Hradec Krá-
lové a se členy Pajky Pajk Quin-
tetu. V programu večera zazní 
např. i úžasná skladba Palladio 
od Karla Jenkinse (autora slav-
ného Adiemus), skladby od Ste-

vieho Wondera, Lindy 
Perry nebo Stinga, ale 
třeba i česká Řeka lás-
ky. Motem pořadu je:

Dasha Symphony  
= čistá radost z hudby 

bez hranic.

DASHA SYMPHONY

úterý 3. května, 20:00, Zimní stadion Skuteč 

Večer pro Dva ve Třech – tak 
zní podtitul koncertního pořa-
du houslisty Jaroslava Svěce-
ného, klavíristky Lucie Thót 
a herečky Zdeňky Žádníkové 
(autorské básně, příčná flétna). 

Koncert   je již, s ohledem 
na kapacitu kostela v Luži, 
zcela vyprodán. 

JAROSLAV SVĚCENÝ

čtvrtek 5. května, 
18:00, kostel

Na Chlumku v Luži

Neobvyklé zpracování slavné 
české opery přiváží na festival 
Slezské divadlo Opava. Uvádí 
ji totiž v původní verzi z roku 
1866, která byla napsána spíše 
jako singspiel (hra se zpěvy). 

Výpravnou scénu jihočeské 
vesnice doplní na pódiu ne-
zvykle i stylově oblečený di-
vadelní orchestr. Prvního pře-
kvapení se však návštěvníci 
dočkají už při vstupu do KKS.

PRODANÁ NEVĚSTA

Gospely a spirituály s českými 
i anglickými texty – to především 
můžeme očekávat od koncertu 
Ireny Budweiserové v Proseči. 
Zazní však i její vlastní skladby. 
Doprovázet ji budou dva vyni-
kající hudebníci – na elektrickou 
kytaru Jakub Racek a na violon-
cello Keishiro Mikawa. V Pro-
seči hostuje festival již potřetí, 
koncerty ve zdejší evangelickém 
kostele mají dobrou akustiku  
a ještě lepší atmosféru. 

IRENA BUDWEISEROVÁ

neděle 8. května, 16:00, Kulturní klub Skuteč

čtvrtek 12. května, 
18:00, evangelický

kostel Proseč

17. ročník festivalu uzavře 
závěrečné operní gala jedné 
z nejvýznamnějších operních 

pěvkyň u nás. V jejím podání 
uslyšíme ty nejžádanější (ne-
jen české) árie. Eva Urbanová 

vystoupí společně s Mo-
ravským klavírním tri-
em, které se řadí k sou-
borům s nejrozsáhlejším 
repertoárem v Evropě. 
Díky mimořádné šíři 
operního a písňového 
repertoáru (přes 200 
skladeb ve vlastních 
úpravách) je MKT vy-
hledávaným partnerem 
operních pěvců meziná-
rodního renomé, mezi 
které Eva Urbanová bez-
pochyby patří.

EVA URBANOVÁ
 & MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO

neděle
15. května,

16:00,
Kulturní klub 

Skuteč

q Projekt Dasha Symphony - to není jen Dasha, Martin 
Kumžák a Pajky Pajk Quintet, ale také vynikající orchestr 
Filharmonie Hradec Králové, jehož kvality už ze zimního 
stadionu dobře známe.
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PROGRAM   
KVĚTEN 2022 

 
Domov Na cestě, Tyršova 389, 
Skuteč 
www.domovnaceste.cz 

 
Úterý 3. května, 14,00 – 15,00 hodin 
BINGO NEJEN ONLINE 
Připojte se k bezpečnému hazardu z pohodlí Vašeho domova nebo se stavte do 
Taksisu. Ke hře jsou třeba herní formuláře. Máte-li v plánu s námi hrát online, dejte  
vědět a my Vám je doručíme.  
 
Čtvrtek 5. květen, 15,00 – 17,00 hodin 
STOP TRIK 
Jak natočit krátká videa formou stop trik, dozvíte se od Martina. Pokud máte 
smartphone vezměte ho s sebou.  
 
Středa 11. května, 15,00 – 17,00 hodin 
MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY 
Nejmenší „plátno“, na které můžete namalovat ty největší díla.  
 
Čtvrtek 12. a 26. května, 15,00 – 17,00 hodin 
KERAMIKA  
Tvoření z hlíny může být pro Vás relaxace. Cena 20Kč/ 100g 
 
Středa 18. května, 16,00 – 17,30 hodin 
VÝŠLAP S HŮLKAMI I BEZ  
Pojďme společně na procházku. Můžete si od nás zapůjčit hůlky, ale můžete vyrazit i 
bez nich. Sejdeme se před Taksisem, kde si dohodneme trasu.  
 

Odkaz na spojení online naleznete na webových stránkách, 
facebookovém profilu nebo Vám ho zašleme emailem. 
Kontakt: email.: taksis@domovnaceste.cz, tel.: 702 278 542 
Provozní doba: středa a čtvrtek od 13,00 do 17,00 hodin. 

Místo pro místostarostu
Po dlouhých kolech vyjednává-
ní bych rád detailněji informo-
val o stavbě nového obchodní-
ho domu Penny ve Skutči. 

Názory na výstavbu nejsou jed-
notné, a to je zcela přirozené. 
Na jedné straně přání spoluob-
čanů, kteří již delší dobu volají 
po druhém supermarketu ze-
jména z důvodu zdravé konku-
rence a také pestřejšího výběru. 
Výhodou může být i dojezdová 
vzdálenost pro ty z vás, kteří 
navštěvují Penny v Hlinsku 
nebo např. v Chrudimi.

Není v silách města ovlivnit zá-
měry investora, v tomto případě 
Penny. Pozemek pro stavbu su-
permarketu zakoupili od sou-
kromníka, nikoli od města. 
Lokalita v okolí Botas, a. s. je 
už historicky určena územním 
plánem pro tento typ výstavby. 
Na straně druhé výstavba nepo-
těší živnostníky a podnikatele, 
pro které bude Penny novou 
konkurencí. Myslím si ale, že 
stejně jako já máte rádi místní 
pekárny, řezníky a další, kterým 
svoji přízeň zachováte i nadále.

V rámci jednání s investorem 
jsme se pro Skuteč pokusili vy-
jednat co možná nejlepší pod-
mínky a nadstandardní inves-
tice do veřejného prostranství. 
Investice bude směřovat přede-
vším do stavby chodníku podél 
areálu Botas, a.s. a nemalou 
částkou se investor bude podí-
let rovněž na obnově zahrady 
MŠ Osady Ležáků. 

Rád bych také poděkoval všem, 
kteří se zapojili do projektu 
Ukliďme Česko, tj. skutečští 
skauti, SDH Hněvětice a ZŠ 
a MŠ Žďárec,

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

V květnu bude probíhat pláno-
vané čipování popelnic na ko-
munální odpad v místních 
částech. Prosíme občany, aby 
po uvedené dny nechali popel-
nice venku (minimálně v čase 
8 - 19 hodin). Po instalaci čipu 
můžete nádoby uklidit. 

Čipování se týká všech popel-
nic komunálního odpadu (kro-
mě těch na papír a plast), které 
vaše domácnost využívá. Záro-
veň prosíme, abyste své popel-
nice viditelně označili číslem 
popisným.

Harmonogram čipování:
čtvrtek 5. 5. a pátek 6. 5.
Lhota u Skutče, Zbožnov, Ště-
pánov, Lažany + případný další 
termín 19. a 20. května

čtvrtek 12. 5.
Nová Ves, Přibylov, Skutíčko  
+ případný další termín 26. 
května

pátek 13. 5.
Lešany, Hněvětice, Zhoř + pří-
padný další termín 27. května

Čipování popelnic

V roce 2019 se vedení firmy 
GRANITA s.r.o. začalo zabývat 
záměrem vybudovat ochranný 
val u lomu Litická.  Prostor 
lomu by měl být v budoucnu 
pohledově odcloněn především 
od blízké zahrádkářské kolonie 
a rekreační plochy. Po dokon-
čení valu dojde k jeho následné 
lesnické rekultivaci. V březnu 
roku 2020 bylo vydáno rozhod-
nutí, které tento stavební záměr 
schválilo, a společnost tak do-
stala povolení ukládat inertní 
výkopovou zeminu od podni-
kajících osob.  Ukládka mate-
riálu zde začala v průběhu roku 
2020 a do dnešního dne již bylo 
uloženo přes 11 000 tun zemi-
ny.

Vybudování valu je vícele-
tá záležitost. Stavby velkých 
projektů typu dálnice D35 
nebo obchvat Chrudimi zá-
měr ochranného valu poněkud 
zpomalily, protože velká část 
výkopků byla odvážena přímo 
do samotných náspů silnic. 
Rychlost výstavby valu je tedy 
záležitostí, kterou společnost 
GRANITA Lomy s.r.o. nemů-
že přímo ovlivnit. V budoucích 
letech ale předpokládáme na-
výšení uložení vhodného výko-
pového materiálu a tím zvyšo-
vání ochranného valu tak, aby 
co nejrychleji plnil funkci, pro 
kterou je určen. 
 vedení firmy

GRANITA Lomy s.r.o.

Výstavba ochranného 
valu u lomu Litická

Cvičíme se Sokolem

Zahájení investičních prací
dokončení ze strany 1
Z důvodu nesouhlasu Tesca 
i vlastníka sousedního pozem-
ku je bohužel nereálná výstav-
ba nového chodníku přímo 
mezi Tescem a novým marke-
tem. Proto je v jednání rekon-
strukce chodníku podél Botas, 
a.s. ke kruhovému objezdu. 

Nové hasičské auto
V loňském roce obdrželo město 
Skuteč předběžný příslib dota-
ce na novou cisternovou auto-
mobilovou stříkačku (CAS) pro 
výjezdovou jednotku JPO II. 
Skuteč. Na základě podmínek 
stanovených Ministerstvem 
vnitra ČR byly Generálnímu 

ředitelství Hasičského záchran-
ného sboru (HZS) zaslány 
k odsouhlasení technické pod-
mínky pro nové vozidlo. Ty vy-
chází z požadavků HZS a byly 
důsledně prodiskutovány členy 
jednotky tak, aby vyhovovaly 
potřebám naší výjezdové jed-
notky. Takto upravené technic-
ké podmínky byly zaslány HZS 
k odsouhlasení. HZS tyto navr-
hované podmínky odsouhlasil, 
a tak jsme mohli podat žádost 
o registraci akce. Dalším kro-
kem po registraci by logicky 
bylo vypsání výběrového řízení 
na dodání nového hasičského 
vozidla (CAS). 
           Pavel Bezděk, starosta

q Vykácením dřevin v dubnu začaly práce na II. etapě revita-
lizace vnitrobloků v ul. ČSA.

q Zahájení turistické sezóny Pardubického kraje se ve Skutči 
v sobotu 26. března zúčastnilo 722 turistů. Na snímku skupin-
ka při zahájení komentované prohlídky Žulové stezky s Mgr. 
Janem Douckem.  Článek popisující průběh akce najdete na 
webu skutec.cz – Skutečské noviny – neotištěno v SN.

Vzpomínka k výročí narození je jediná věc, 
co Ti můžeme dát, jelikož jsi nám navždy odešel, 

můžeme na Tebe jen s láskou vzpomínat.

Dne 9. 5. 2022 by se dožil 70 let a dne 11. 6. 2022 
tomu bude 10 let, co nás navždy opustil náš milo-
vaný bratr Stanislav Alt ze Skutče. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu prosím s námi tichou vzpomínku.

bratr Břetislav a sestra Hana s rodinami 

VZPOMÍNKA

Dne 10. května to bude rok od chvíle, kdy 
nás opustila naše milovaná manželka, ma-
minka, tchyně, babička, sestra, teta, švagrová  
Marie Burešová ze Skutče. 
Nikdy nezapomeneme (s láskou vzpomínají) 

manžel, děti s rodinami, bratr s rodinou.

VZPOMÍNKA

Čas rychle ubíhá, ale bolest v na-
šich srdcích je stále stejně hluboká. 
Dne 1. května tomu bude rok, kdy 
nás náhle opustila milovaná partnerka  
a maminka paní Hana Čáslavková. 

S láskou stále vzpomínají a za tichou
vzpomínku všem děkují přítel Jiří,
dcera Hana a syn Josef s rodinou. 

VZPOMÍNKA

Dne 10. května 2022 bychom se jistě sešli na 
velké narozeninové párty a oslavovali až do dru-
hého dne 70. narozeniny paní Evy Hrabalové. 

Dnes s hlubokým smutkem, ale také s vděčností 
a láskou vzpomínáme. Moc nám chybíš.

VZPOMÍNKA

Dne 2. 5. 2022 by se dožil 85 let pan František 
Jílek a dne 20. 7. 2022 uplyne 50 let od jeho 
úmrtí. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomínejte s námi.
      

děti a manželka

VZPOMÍNKA

Kdo žije v srdcích, neumírá.  František Hrubín 

Dne 30. 4. 2022 uplynul jeden dlouhý rok od úmrtí 
našeho drahého pradědy, dědy, táty strýce, švag-
ra, manžela, tchána a skvělého člověka Jiřího 
Tichého z Přibylova. 

S láskou vzpomíná manželka Anna
a synové s rodinami.

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ
„Milá maminko, každý z nás má Tě rád,

štěstí a zdraví chceme Ti přát.“

Dne 10. 5. 2022 oslaví naše maminka,
paní Dagmar Abesková z Hroubovic 90. narozeniny. 

Děkujeme Ti za veškerou starost a péči.
K významnému jubileu přejeme jen to nejlepší. 

dcera Hanka s manželem a vnuci s rodinami

Dne 1. 5. 2022 uplynuly 3 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek 
a dědeček pan Miroslav Klapal. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.  

S láskou a úctou vzpomíná
manželka a děti s rodinami

VZPOMÍNKA

q Zdravíme Vás ze sportovní haly. Jsme ještě malí, ale ši-
kovní!

q Chodník u Botas, a. s.
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Štěpánovský rodák Mistrem Evropy a Mistrem ČR v TRUCK TRIALU
Členem – řidi-
čem truck tria-
lového RACING 
TEAM AVIA 
FUTURE je ště-
pánovský rodák 
Bohumír Čáp. 
Závody spolu 
s posádkou ab-
solvuje ve vozu 
AVIA 4x4, vyro-
beném ve firmě 
AVIA Motors 

s.r.o. Přelouč, kde je od roku 2016 výrobním ředitelem. Současně 
se stal „tváří značky“ a jmenovaná společnost hrdým partnerem 
úspěšného závodního týmu.

Rok 2021 byl pro tým maximálně úspěšný, a to nejen v ČR. Níže 
uvádíme přehled umístění v důležitých závodech.

24. a 25. 7. – Fublaines, Francie – 6. místo
21. a 22. 8. – Voitsberg, Rakousko  (Alpy) – 1. místo
4. a 5. 9. – Zangennaltheim, Německo – 1. místo
11. a 12. 9. – Montalieu – Vercieu, Francie – 1. místo
16. a 17. 10. – Groningen u Magdeburgu, Německo – 2. místo. 

Celkově se českému týmu podařilo získat titul Mistrů Evropy 
za rok 2021 v TRUCK TRIALU v kategorii 52, a to již po páté.
Úspěšný byl team v loňském roce také doma:
7. a 8. 8. – Kunštát – 1. místo
28. a 29. 8. Černuc u Prahy – 2. místo
18. a 19. 9. Milovice – 2. místo
2. a 3. 10. – Jihlava – 2. místo

Tyto výsledky teamu zajistili absolutní vítězství v Mistrovství ČR 
v TRUCK TRIALU za rok 2021. Za 22 sezón jde o první dubl 
v evropské a české soutěži současně, což je jistě neobvyklý a jedi-
nečný úspěch. Týmu dodatečně gratulujeme a přejeme hodně dal-
ších vítězství.                                                                             /frí/

Sbor dobrovolných hasičů Ště-
pánov je po celou dobu své 
existence hybnou silou obce 
a nositelem kultury a společen-
ského života v obci. Hasičský 
sbor čítá na 120 členů z toho 
cca 50 mužů, více jak 30 žen 
a téměř 40 mladých hasičů. 

Práce s mládeží a požární 
sport je výkladní skříní sboru. 
Žákovská družstva pravidel-
ně obsazují přední příčky jak 
v okresním kole hry plamen, 
tak v okresní lize v požárním 

útoku MH. Mladí hasiči se 
pravidelně účastní Českého ha-
lového poháru v běhu na 60 m. 
Družstva dorostu a dospělých 
pravidelně reprezentovala sbor 
na krajských kolech a vrcholem 
jejich snažení byla celkem sed-
minásobná účast na MČR s nej-
lepším umístěním družstva žen 
na 6. místě a získáním titulu 
mistryně ČR v běhu na 100 m 
s překážkami jednotlivců.

Sbor je dále velmi aktivní 
v pořádání sportovních, spole-

čenských, kulturních a veřejně 
prospěšných akcí. Mezi akce 
s dlouhodobou tradicí lze za-
řadit Soutěž v požárním útoku 
O putovní trofej starosty SDH 
- Memoriál Miloslava Kunhar-
ta (22. ročník), Turnaj v malé 
kopané O štěpánovský pohár 
– memoriál Františka Kroulí-
ka (18. ročník), Štěpánovský 
pětiboj. Hasiči si vzali pod 
patronaci pořádání lampióno-
vých průvodů, zpívání u stro-
mečku, drakiád, pálení čaro-
dějnic, nebo dětských táborů.  

Naši členové nechyběli u akce 
Ukliďme naše Česko nebo Re-
cyklujeme s hasiči, pomocnou 
ruku též přiložili při distribuci 
desinfekcí a ochranných pro-
středků proti Covid a nyní při 
řešení logistiky humanitárních 
sbírek pro Ukrajinu.

Oslavy výročí proběhnou 
04.06.2022. Doufejme, že i na-
dále se bude dařit rozvíjet ten-
to spolek ku prospěchu obce 
i města Skutče. 

 SDH Štěpánov

SDH Štěpánov slaví 140 let od svého založení

Příběh našich laviček se píše 
už od roku 2020, kdy jsme 
díky skautskému odboru Skauti 
na Zemi získali grant na jejich 
vyhotovení. Cílem odboru je 
posílit roli skautského hnutí 
v podpoře důstojného světa, lid-
ských práv, rovnosti a spravedl-
nosti ve světě. Odbor umožnuje 
skautským oddílům posílit myš-
lenku skautského hnutí a šířit ji 
činnostmi, které mají potenciál 
okolní svět nějak ovlivnit. Moc 
si vážíme toho, že jako skauti 
a skautky můžeme přemýšlet 
v rámci společenských dopadů 
a tvořit aktivity s tím spoje-
né - lavičky Zpomal jsou toho 
důkazem. Chtěly bychom moc 
poděkovat Milanu Klusoňovi 
za výrobu těchto laviček a za je-
jich usazení, bez jeho pomoci by 
to nešlo. Děkujeme také panu 
místostarostovi, že nám pomohl 
nalézt vhodná místa pro usazení 
laviček. Ovšem kus práce za se-

bou mají také děti – o prázdni-
nách v roce 2021 jsme uspořá-
daly dvě akce, kde jsme s dětmi 
lavičky barvily. A konečně le-
tošní duben byl ve znamení usa-
zení, čemuž děti také dopomoh-
ly – vyšperkováním vzhledu 
laviček, ale také úklidem míst 
okolo a podobnými pracemi. 

Nejde však jen o samotné la-
vičky, ale také o myšlenku 
zpomal, která je doprovází. 
V rámci moderní doby je vše 
mnohem rychlejší než dříve 
a nese to s sebou nemalé do-
pady na naše životy. Také děti 
se v rámci oddílové akce při 
usazení laviček měly zamys-
let nad tím, jak uměli zpomalit 
jejich prarodiče, rodiče, a jak 
to umí oni. Také jsme si odpo-
vídaly na otázky, jak vypadal 
den lidí o generace dříve a jak 
vypadá ten náš. Pochopitelně 
jsme došly k závěru, že doba je 

stále rychlejší, a tak zpomalit 
je pro mnohé z nás obtížnější. 
O tomto tématu se zmiňujeme 
také na papírových kartičkách, 
které můžete najít připevněné 
na každé lavičce. 

Každá ze tří laviček se nachází 
na místě, kudy vede turistická 

trasa anebo je alespoň blízko 
takové trasy. Mnozí z vás je jis-
tě už našli. Budeme moc rádi, 
když vám budou dělat radost 
a zkusíte se s námi v rychlém 
sledu doby zpomalit a udělat 
tak dobře svému zdraví. J

Skautky I. oddílu 
Pučiká Skuteč

I. skautský dívčí oddíl Pučiká Skuteč a lavičky „Zpomal…“

Ukliďme Skuteč

Dne 2. 4. 2022 se uskutečnil 
již 9. ročník dobrovolnické 
úklidové události Ukliďme 
Skuteč. Akce spadá pod pro-
jekt Ukliďme Česko a koná se 
i v mnoha jiných městech. De-
vatenáct nadšených účastníků 
se sešlo před sportovní halou 
a vydalo se na úklid. Dohro-

mady sesbírali asi 20 pytlů 
s odpadem. Jsme moc rádi, že 
se i přes nepřízeň počasí sešlo 
tolik účastníků. Pokud jste se 
chtěli zapojit a neměli tu mož-
nost, budete tak moct učinit na 
podzim, kdy se bude konat ju-
bilejní desátý ročník. 

Karolína Beránková

Nejen do práce na kole, nebo pěšky…Skuteč v pohybu 2022 
na květen 
Začalo nám pomalu jaro, a proto jsme se rozhodli pro Vás připravit soutěž, která je zařazena do 
projektu Skuteč v pohybu 2022. Tato soutěž koresponduje se soutěží „Do práce na kole, která 
se v průběhu května koná po celé České republice. Chtěli jsme dát příležitost i těm, kteří nejezdí 
do práce, ale například chodí do školy, či jen na procházky. Soutěž je ve třech kategoriích. 
Soutěž bude probíhat od 1. května do 20. května, v tomto období si zapisujte, kolik jste denně 
nachodili, naběhali, či najezdili km. Zajímá nás celkový počet kilometrů.  Formulář můžete 
vyplnit v papírové, či elektronické podobě na stránkách sportovišť. Vyplněný formulář prosím 
odevzdejte do konce května v Multifukční hale. Ve skupině do 18ti let, prosíme vyplnění 
zákonným zástupcem dítěte. Z každé kategorie budou vylosováni tři účastníci, kteří obdrží 
dárkové sportovní balíčky.  

 
 

FORMULÁŘ PRO ÚČASTNÍKY SOUTĚŽE 
Nejen do práce na kole, nebo pěšky 1.- 20. 5. 2022 

 
junior liga – 6-18let   střední liga -  19-50let               I. liga – 50let a výše 

      chůze    běh   kolo, koloběžka   

 počet km  

chůze: __________  běh: __________ kolo:__________  

celkové km:   ________________________________ 

jméno příjmení:   ________________________________  

zákonný zástupce: ________________________________ (u skupiny do 18ti let) 

email, nebo telefon: ________________________________ (pokud nechcete uvádět 
telefon, ani email, uveďte Vaši adresu pro případné předání ceny) 

  

Pomalu nám začalo jaro, 
a proto jsme se rozhodli pro 
Vás připravit soutěž, která je 
zařazena do projektu Skuteč 
v pohybu 2022. Akce kore-
sponduje se soutěží Do práce 
na kole, která se v průběhu 
května koná po celé ČR. Chtěli 
jsme dát příležitost i těm, kteří 
nejezdí do práce, ale například 
chodí do školy, či jen na pro-
cházky. Soutěž bude probíhat 
od 1. do 20. května, ve třech 
kategoriích. V tomto období 
si zapisujte, kolik jste denně 

nachodili, naběhali, či najez-
dili km. Zajímá nás celkový 
počet kilometrů. Formulář 
můžete vyplnit v papírové, či 
elektronické podobě na strán-
kách sportovišť. Vyplněný ho 
prosím odevzdejte do konce 
května v multifukční hale. 
V kategorii do 18 let formu-
lář vyplní zákonný zástupce 
dítěte. Z každé kategorie bu-
dou vylosováni tři účastníci, 
kteří obdrží dárkové sportovní 
balíčky.  

Ing. Andrea Zoulíková

Nejen do práce na kole, nebo pěšky, 
aneb Skuteč v pohybu  

q Ani v březnu neochladl život 
v Hněvěticích. SDH se záštitou 
svého starosty uspořádalo Jose-
fovský turnaj v Prší o putovní 
pohár. Účast byla hojná, klu-
bovna praskala ve švech. Ví-
tězem stanul zaslouženě Josef 
Mudroch z místní osady Borek.

SKUTEČSKÝ MARATON 
Tento padesátihodinový závod v lovu kaprů a amurů bude probíhat 
od 6. do 8. května. Do výsledků se budou započítávat uvedené 
ryby od 3 kg výše. Závod je již obsazen, případné informace podá 
Lukáš Čech, tel. 602 440 005.

SKUTEČSKÝ KAPŘÍK
Tradiční závod se bude konat 14. května. Do celkových výsledků 
se bude započítávat délka ryb se zákonem stanovenou mírou (ne 
ryby plevelné). Chytá se dle rybářského řádu, vnadění povoleno. 
Rozdány budou poháry pro nejlepší závodníky a pohár starosty 
města Skuteč za nejdelší rybu. Občerstvení a doprovodný program 
zajištěn. Přihlášky přijímá a bližší informace podá Zdeněk Neto-
lický, tel. 724 236 065. Rybáři Vás srdečně zvou k návštěvě obou 
závodů.                                Za MO ČRS Skuteč Zdeněk Netolický

Rybářské závody v květnu 2022

Nejen do práce na kole, nebo pěšky…Skuteč v pohybu 2022 
na květen 
Začalo nám pomalu jaro, a proto jsme se rozhodli pro Vás připravit soutěž, která je zařazena do 
projektu Skuteč v pohybu 2022. Tato soutěž koresponduje se soutěží „Do práce na kole, která 
se v průběhu května koná po celé České republice. Chtěli jsme dát příležitost i těm, kteří nejezdí 
do práce, ale například chodí do školy, či jen na procházky. Soutěž je ve třech kategoriích. 
Soutěž bude probíhat od 1. května do 20. května, v tomto období si zapisujte, kolik jste denně 
nachodili, naběhali, či najezdili km. Zajímá nás celkový počet kilometrů.  Formulář můžete 
vyplnit v papírové, či elektronické podobě na stránkách sportovišť. Vyplněný formulář prosím 
odevzdejte do konce května v Multifukční hale. Ve skupině do 18ti let, prosíme vyplnění 
zákonným zástupcem dítěte. Z každé kategorie budou vylosováni tři účastníci, kteří obdrží 
dárkové sportovní balíčky.  

 
 

FORMULÁŘ PRO ÚČASTNÍKY SOUTĚŽE 
Nejen do práce na kole, nebo pěšky 1.- 20. 5. 2022 

 
junior liga – 6-18let   střední liga -  19-50let               I. liga – 50let a výše 

      chůze    běh   kolo, koloběžka   

 počet km  

chůze: __________  běh: __________ kolo:__________  

celkové km:   ________________________________ 

jméno příjmení:   ________________________________  

zákonný zástupce: ________________________________ (u skupiny do 18ti let) 

email, nebo telefon: ________________________________ (pokud nechcete uvádět 
telefon, ani email, uveďte Vaši adresu pro případné předání ceny) 

  

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim   
Osady Ležáků 892, 539 73 Skuteč      

přijme
vyučenou kuchařku

                    
nástup:    září 2022
pracovní úvazek:  40 hodin/týdně

požadujeme:  spolehlivost, pracovitost,
  zodpovědnost, zdravotní způsobilost,  
  praxe vítána

nabízíme:       5 týdnů dovolené, zdravotní volno,
  příspěvek na stravování, sportovní
  a kulturní vyžití

Případní zájemci se mohou hlásit v kanceláři ŠJ 
u p. Řezníčkové, tel. 469 350 382, 731 557 465,

e-mail kancelar@jidelna-skutec.cz
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Výpis z usnesení z 94. zasedání Rady města Skuteč
z 21.03.2022

Rada města schvaluje: 
1/94/2022
dohodu o plánované pomoci 
na vyžádání mezi Českou repub-
likou - HZS Pardubického kraje 
a městem Skuteč - MP Skuteč.
Rada města
bere na vědomí:
2/94/2022
záznam o předběžné veřejno-
správní finanční kontrole - admi-
nistrativní ze dne 05.01.2022 
ve věci dotačního řízení Pardubic-
kého kraje na podporu sociálních 
služeb na rok 2022.
Rada města schvaluje: 
3/94/2022
SeniorCentru Skuteč zadání zpra-
cování projektové dokumentace 
na systém elektrické požární sig-
nalizace.
4/94/2022
účetní závěrku SeniorCentra Sku-
teč, včetně rozdělení výsledku hos-
podaření za účetní období 2021, 
sestavenou ke dni 31.12.2021.
5/94/2022
účetní závěrky příspěvkových 
organizací školského typu měs-
ta Skuteč, včetně rozdělení vý-
sledku hospodaření za účetní 
období 2021, sestavené ke dni 
31.12.2021.
6/94/2022
Smlouvu č. OSV/22/20561 
o poskytnutí účelové dotace v do-
tačním řízení na podporu sociál-
ních služeb s Pardubickým krajem.
7/94/2022
smlouvu č. OSV/22/20592 o po-
skytnutí účelové dotace v dotač-
ním řízení na podporu sociálních 
služeb s Pardubickým krajem.
8/94/2022
smlouvu č. OSV/22/20643 o po-
skytnutí účelové dotace v dotač-
ním řízení na podporu sociálních 
služeb s Pardubickým krajem.
9/94/2022
záměr nájmu prostoru určeného 
k podnikání v domě čp. 349, B. 
Němcové, Skuteč za cenu mini-
málně 1.200 Kč/m2 /rok + platná 
sazba DPH + zálohy na služby, 
na dobu určitou do 31.12.2023.
10/94/2022
záměr prodeje p. p. č. 121 o vý-
měře 36 m2 , ostatní plocha – jiná 
plocha, p. p. č. 1354 o výměře 
140 m2 , zahrada a p. p. č. 1355 
o výměře 162 m2 , ostatní plocha 
– jiná plocha, vše k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
připlocená část 35 Kč/m2 a nepři-
plocená část 100 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené.

11/94/2022
záměr prodeje části p. p. č. 836 

o výměře 94 m2, lesní pozemek 
a části p. p. č. 1139/1 o výmě-
ře 64 m2, ostatní plocha - ostatní 
komunikace, vše k. ú. Hněvětice, 
obec Skuteč, za cenu 100 Kč/m2 
+ platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené.
12/94/2022
zasílatelskou smlouvu se společ-
ností Zásilkovna s. r. o.
13/94/2022
objednávku s firmou JKS SUBAX 
s.r.o., na provedení technického 
dozoru na akci Regenerace vni-
trobloků u bytových domů ulice 
ČSA - II. etapa.
14/94/2022
objednávku s Ing. Michaelou 
Suchoňovou, na projekt Zahrad-
ní úpravy v MŠ Osady Ležáků 
ve Skutči.
15/94/2022
objednávku s FO Luboš Koráb na  
rekonstrukci střechy nad schody - 
chata Roudná.
16/94/2022
nájem bytu č. 1 v č. p. 375 na Pa-
lackého náměstí, Skuteč, dle pří-
lohy a ukládá s nájemcem uzavřít 
nájemní smlouvu.
17/94/2022
nájem bytu č. 6 v č. p. 373 na Pa-
lackého náměstí, Skuteč, dle pří-
loh a ukládá s nájemcem uzavřít 
nájemní smlouvu.
Rada města
bere na vědomí: 
18/94/2022
čerpání rozpočtu města za obdo-
bí leden - únor 2022.
19/94/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
Rada města schvaluje: 
20/94/2022
navýšení rozpočtu Základní školy, 
Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim o účelový neinvestiční 
příspěvek na podporu financování 
výuky českého jazyka dětí ukrajin-
ských uprchlíků.
21/94/2022
poskytnutí peněžité dotace z roz-
počtu města spolku Klub českých 
turistů, odbor Hlinsko, z.s. na za-
hájení turistické sezony Pardubic-
kého kraje ve Skutči a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí.
22/94/2022
smlouvu o pronájmu části domu č. 
22501 za účelem umístění techno-
logie ZS neveřejné internetové sítě 
s bytovým družstvem Skuteč.
Rada města
bere na vědomí:
23/94/2022
žádost společnosti A+R s.r.o. do-
ručenou na podatelnu Městského 
úřadu Skuteč 21.03.2022.

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Květen 
  1.5.2022  Neděle - st. svátek MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590
  7.5.2022  Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  8.5.2022 Neděle - st. svátek MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
14.5.2022  Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
15.5.2022  Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
21.5.2022  Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
22.5.2022  Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
28.5.2022  Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
29.5.2022  Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 

Červen 
  4.6.2022  Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  5.6.2022  Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko

Stomatologické služby jsou od 9.00  do  13.00 hodin. 
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném pracovišti.

Máme za sebou další rok čin-
nosti SeniorCentra Skuteč. 
Pojďte s námi nahlédnout 
do údajů z výroční zprávy 
za rok 2021. 

Jsme příspěvkovou organizací 
města Skutče, která poskytu-
je sociální služby domov pro 
seniory, domov pro osoby se 
zdravotním postižením a pečo-
vatelská služba. 

Pobytové služby využívalo 
k 31. 12. 2021 celkem 145 kli-
entů, z toho 94 žen a 51 mužů. 
Průměrný věk žen byl 83 let, 
u mužů 79 let, nejmladší kli-
ent měl 50 let, nejstarší 95 let. 
70 % klientů pobíralo příspěvek 
na péči ve 3. a 4. stupni. 

Pečovatelská služba poskytla 
v roce 2021 péči 30 klientům. 
Nejčetnějším úkonem byla 
pomoc při přípravě jídla a pití 
společně s podáním jídla a pití 
(240 hod.). Průměrný věk žen 
byl 79 let, u mužů 82 let, nej-
mladší klient měl 51 let, nej-
starší 90 let. V roce 2021 činil 
celkový objem přímé péče 674 
hodin.

I v tomto roce měli naši klienti 
možnost rozmanitých aktivi-
začních činností. Byl pro ně 
připraven Klub šikovných ru-
kou a Domácí dílna, kondiční 
cvičení, trénování paměti, pro-
cvičování řeči nebo grafomo-
toriky, pěvecký sbor, Dámský 
a Pánský klub, kinokavárna 
nebo relaxační místnost. Ani 
v tomto roce jsme však nemoh-
li pořádat tradiční společenské 
a kulturní akce, na nichž dochá-
zí k setkávání veřejnosti s naši-
mi klienty. Zcela jsme museli 
zastavit setkávání s dětmi ze 
škol a školek. 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců v roce 2021 činil 
108,15. K 31. 12. 2021 zajišťo-
valo chod SeniorCentra a péči 
o klienty 60 pracovníků v so-
ciálních službách, 3 sociální 
pracovníci, 17 zdravotnických 
pracovníků, 8 hospodářsko-
-správních zaměstnanců a 32 
ostatních provozních zaměst-
nanců. Průměrný plat v or-
ganizaci vzrostl o 11,8 % 
na 32 246 Kč. Výše platů byla 
ovlivněna plošnými odměnami 
za covid-19.

V roce 2021 hospodařilo Seni-
orCentrum s plánovaným roz-
počtem 80 mil. Kč. Celkové 
náklady potom činily 85, 5 mil. 
Kč, výnosy 85,8 mil. Kč. Dota-
ce a příspěvky na provozní úče-
ly byly v roce 2021 v celkové 
výši 35,6 mil. Kč.

Také v roce 2021 jsme obno-
vovali a doplňovali zařízení 
pokojů klientů (antidekubitní 
matrace, elektrické polohova-
telné postele, nábytek), pořídili 
jsme odpadkové koše na třídění 
odpadu ve společných vnitř-
ních a venkovních prostorách, 

obnovovali jsme zařízení ku-
chyně a kanceláří. Do prádelny 
ve středisku DD jsme zakoupili 
novou sušičku.

Věřím, že i v roce 2022 budeme 
organizací, která zajistí důstoj-
ný závěr života těm, kteří se 
o sebe nedokáží postarat bez 
profesionální péče. Organizací, 
která jim zajistí odbornou, citli-
vou a trpělivou pomoc.

     Mgr. Linda Bodláková
ředitelka SeniorCentra Skuteč

Ohlédnutí za rokem 2021

KVĚTEN 2022

4. května 2022

8:30 - 11:00 VOLNÁ HERNA, DÍLNIČKY A AKTIVITY

9:00 - 9:20 POZDRAV A CVIČENÍ S DĚTMI

speciální program: tvoření ke Dni matek
vstupné 40Kč

11. května 2022

8:30 - 11:00 VOLNÁ HERNA, DÍLNIČKY A AKTIVITY

9:00 - 9:20 POZDRAV A CVIČENÍ S DĚTMI

speciální program: výroba domácí modelíny
vstupné 40Kč, odnesení modelíny: 20Kč

18. května 2022

8:30 - 11:00 VOLNÁ HERNA, DÍLNIČKY A AKTIVITY

9:00 - 9:20 POZDRAV A CVIČENÍ S DĚTMI

speciální program: navlékání korálků
vstupné 40Kč, odnesení produktu: 20Kč

25. května 2022

8:30 - 11:00 VOLNÁ HERNA, DÍLNIČKY A AKTIVITY

9:00 - 9:20 POZDRAV A CVIČENÍ S DĚTMI
vstupné 40Kč

Sledujte nás pro více informací!

@Rodinné centrum Skuteč @rcskutec

Rodinné centrum Skuteč
Dne 6. dubna 2022 bylo po co-
vidové odmlce znovu otevře-
no Rodinné centrum ve Sku-
tči. V prostorách klubovny 
skutečského gymnázia byla 
pro děti připravena nejen volná 
herna, ale také široká škála ak-
tivit - veselé omalovánky a pu-
zzle, velkoformátové pexeso, 
knižní koutek, dětská kuchyňka 
a spousta dalšího. 

Maminky zde měly možnost 
vychutnat si v příjemném pro-
středí čaj nebo kávu.

Rodinné centrum je otevřeno 
každou středu od 8.30 do 11.00 
hodin, přijďte nás navštívit 
i Vy. Více informací naleznete 
na naší facebookové stránce. 

Marie Vašková

Výpis usnesení z 3. mimořádného zasedání
Zastupitelstva města Skuteč z 21.03.2022

Zastupitelstvo města
schvaluje: 
1/3/2022
program mimořádného zasedání 
zastupitelstva.
2/3/2022
členy návrhové komise.
Zastupitelstvo města
bere na vědomí: 
3/2/2022
zprávu starosty města. 
Zastupitelstvo města
schvaluje: 
4/2/2022
pořádání veřejné sbírky určené 
k získání finančních prostředků 
k zajištění základních životních 
potřeb ukrajinských uprchlíků 
ubytovaných na území města Sku-
teč a jeho místních částí.
5/2/2022
finanční příspěvek 50.000 Kč 
z rozpočtu města Skuteč na účet 
veřejné sbírky pořádané měs-
tem Skuteč za účelem získání 
finančních prostředků k zajištění 
základních životních potřeb ukra-
jinských uprchlíků ubytovaných 

na území města Skuteč a jeho 
místních částí.
Zastupitelstvo města
ukládá:
6/2/2022
Radě města Skuteč schvalovat 
výdaje financované z účtu veřej-
né sbírky pořádané k zajištění 
základních životních potřeb ukra-
jinských uprchlíků ubytovaných 
na území města Skuteč a jeho 
místních částí.
Zastupitelstvo města
schvaluje:
7/2/2022
rozpočtové opatření č. 2/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
8/2/2022
přistoupení města Skuteč k Paktu 
starostů a primátorů - Evropa pro 
zintenzivnění opatření pro spra-
vedlivější a klimaticky neutrální 
Evropu a plnění společného akč-
ního plánu pro udržitelné zdroje 
energie a boj proti změně klimatu 
v pozici signatáře.

Výpis usnesení z 95. zasedání rady
města Skuteč z 04.04.2022

Rada města schvaluje: 
1/95/2022
čerpání rezervního fondu ZŠ Ko-
menského, Skuteč.
2/95/2022
odpisový plán na rok 2022 ZUŠ 
V. Nováka, Skuteč.
3/95/2022
dohodu o ukončení nájmu bytu 
č. 6 na Palackého náměstí č. 

p. 136, Skuteč k 31.05.2022.
4/95/2022
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 
35 v ulici Družstevní č. p. 917, 
Skuteč k 31.05.2022.
5/95/2022
podmínky nájmu bytu č. 35 
v domě č. p. 917 v ulici Družstev-
ní, Skuteč.
6/95/2022

ponechat byt č. 6 v č. p. 136 
na Palackého náměstí ve Skutči 
bez nájemce.
7/95/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
122/2 o výměře cca 67 m2, 
ostatní plocha – ostatní komu-
nikace, k. ú. Žďárec u Skutče, 
obec Skuteč, za cenu 100 Kč/
m2 + platná sazba DPH + nákla-
dy s prodejem spojené.
Rada města souhlasí:
8/95/2022
s rozšířením parkoviště v ulici 
Fimberk na pozemku p.č. 2701, 
k.ú. Skuteč, investorem bude 
MUDr. Michaela Kovářová.
Rada města schvaluje:
9/95/2022
smlouvu o poskytování servisu 
MaR se společností AS Control 
Plus s.r.o.
Rada města
doporučuje RMS schválit:
10/95/2022
prodej částí p. p. č. 737/4 
o výměře 38 m2, ostatní plocha - 

ostatní komunikace, k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč.
11/95/2022
prodej částí p. p. č. 2452/12 
o celkové výměře 232 m2, ostat-
ní plocha - ostatní komunikace, 
části p. p. č. 2787/1 o výměře 
6 m2, ostatní plocha - ostatní 
komunikace a části p. p. č. 239 
o výměře 38 m2, zahrada, vše k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč.
12/95/2022
koupi částí st. p. č. 1002 o vý-
měře 2 m2 , zastavěná plocha 
a nádvoří, p. p. č. 235 o výměře 
68 m2, ostatní plocha - ostatní 
komunikace a p. p. č. 2461/3 
o výměře 71 m2, ostatní plocha 
- ostatní komunikace, vše k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč. 
Rada města schvaluje:
13/95/2022
smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací ČEZ na pro-
jekt Město Skuteč - pomoc ukra-
jinským uprchlíkům.

Pokud se zajímáte o aktuální dění a novinky v činnosti MAS Sku-
tečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s., najdete veškeré informa-
ce na webových stránkách MAS (www. masskch.cz), ale i na webu 
města: www.skutec.cz – členství ve sdruženích – MAS SKCH.

Aktuálně z Místní akční skupiny
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ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Hudební pořad

v rámci festivalu 
Žáci 1. - 5. třídy ZŠ Komen-
ského Skuteč se dne 21. 3. 
2022 zúčastnili hudebního 
představení Divadla Věž. Pů-
vodně plánovaný pořad Jak 
Uhlíř Skoumal Svěrák nemohl 
být kvůli zdravotní indispozici 
herečky uveden, ale i náhradní 
Písničky z pohádek všechny 
dobře pobavily.  Hlavní pro-
tagonista si publikum získal 
svojí přirozeností a legrační-
mi hláškami. Děti se zároveň 
mohly aktivně podílet a během 
hry zpívat i tancovat, čehož 
hojně využily. Představení 
mělo velký úspěch, především 
menší žáci z něj byli nadšení. 
Budeme se těšit na další hu-
morný hudební pořad.

Za ZŠ Komenského
Mgr. Kateřina Zavřelová 

Plešatá princezna?
Tak to tu ještě nebylo!

V pondělí do naší tělocvičny 
zavítalo loutkové divadlo s po-
hádkou O princezně Bezvlásce. 
Příběh o jinakosti, nepřejícnosti, 
zlosti, nenávisti, porozumění, 
přijímání druhých lidí takových,  
jací jsou, o přátelství a samozřej-
mě o lásce. Příběh, u něhož jsme 
ani nedutali a který nám - nejen 
v dnešní době - má co říci. Děj 
nebudu prozrazovat, ale jak už 
to tak v pohádkách bývá, všech-
no dobře dopadne…Na závěr 
nám slečny loutkoherečky, které 
přestavení nacvičily, loutky půj-
čily a my jsme mohli na chvíli 
vyzkoušet, jaké to je být loutko-
hercem. No, však se někdy jděte 
podívat! Loutkové divadlo pod 
vedením p. Ondřeje Matuly jistě 
nehrálo své představení naposle-
dy.                Za ZŠ Komenského

Mgr. Marie Zelenková 

Na stránkách zskomenskeho-
-skutec.cz dále naleznete – in-
formace o otevření přípravné 
třídy pro školní rok 2021/2022, 
velikonočního projektu s pá-
terem Ondřejem Matulou, 
ukázku 3D žákovského tis-
ku, pohled do hodin chemie 
a fyziky, vaření,… Skuteč-
ském Vajíčkovníku a pletení 
pomlázky v rámci Skutečské 
výzvy, vyhlášení matematic-
kého Klokana, olympiády čes-
kého jazyka a recitační soutěže, 
v třídních aktualitách práce 
a aktivity jednotlivých tříd, fo-
tografie z Bagpack day (dne 
bez tašek), …

Postup žáka ZŠ Komenského 
do krajského kola

matematické olympiády
David Paprštein, žák 8. tří-
dy, reprezentoval naši školu 
v okresním kole matematické 
olympiády. Obsadil krásné 2. 
místo a postupuje do další-
ho kola. Davidovi děkujeme 
za vzornou reprezentaci naší 
školy a přejeme mu hodně 
úspěchů v krajském kole. 

Za ZŠ Komenského
Ing. Bc. Šárka Horáková

Každý rok pořádá Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR soutěže a soutěžní pře-
hlídky žáků základních umě-
leckých škol. 

Naše škola pořádala dne 22. 2. 
2022 okresní kolo Sólový a ko-
morní zpěv, kterého se zúčast-
nilo celkem 32 soutěžících. Jen 
z naší školy soutěžilo 8 žáků,  
1. cenu s postupem do krajské-
ho kola získala Alice Dostá-
lová, Kryštof Karafiát a Anna 
Bártová ze třídy pí učitelky 

Lenka Dostálové. Ze třídy 
p. učitele Zdeňka Kudrnky  
1. cenu s postupem do krajské-
ho kola získala Karolína Be-
ránková a Andrea Zoulíková. 
2. místo získal Jaroslav Kyncl 
a na 3. místě se umístil Ma-
touš Kyncl a Klára Zelenková, 
všichni ze třídy L. Dostálové. 
Do krajského kola tedy po-
stoupilo celkem 5 zpěváků. 
Krajské kolo se konalo v ZUŠ 
Pardubice Havlíčkova dne 23. 
3. 2022 a zde jsme získali 3x  
1. místo (K. Karafiát, A. Bártová  

a K. Beránková). A. Dostálová 
a A. Zoulíková získali 2. místo.

10. 3. 2022 se konalo okresní 
kolo ve Hře na žesťové de-
chové nástroje v ZUŠ Chrast. 
Zde soutěžilo osm našich žáků  
a 4 postoupili do krajské-
ho kola. 1. místo s postupem 
do krajského kola získali: Vítek 
Hejtmánek, Eliška Jirásková - 
Hra na trubku, Lukáš Zelinka 
- Hra na tenor (všichni ze třídy 
p. uč. Dominika Adámka); Sára 
Jirásková (lesní roh – pí uč. Lu-
cie Šlegrová). 2. místa získali: 
Tereza Slavíková, Karolína 
Kafková (Hra na trubku - p. uč. 
Václav Divoš); Karolína Zelin-
ková, Anežka Sodomková (Hra 
na trubku -  p. uč. Dominik 
Adámek).

Krajské kolo se konalo v ZUŠ 
Vysoké Mýto 6. 4. 2022. Zde 
získali 1. místo: Vítek Hejt-
mánek, Sára Jirásková, Lukáš 
Zelinka. 2. místo získala Eliška 
Jirásková.

Okresní kolo ve hře na dechové 
dřevěné nástroje se konalo 17. 
3. 2022 v prostorách Základ-
ní umělecké školy v Chrasti. 
V oboru Hra na klarinet naši 
školu reprezentovali: Petr He-
rynek -  1. místo (ze třídy p. uč. 
Ondřeje Boháčka), dále Regina 
Filipiová – 3. místo (ze třídy 
p. ředitele Jana Papeže).

Všem soutěžícím srdečně gra-
tulujeme za reprezentování naší 
školy a přejeme mnoho dalších 
úspěchů. Velké poděkování 
a gratulace patří také korepe-
titorce Kláře Kopecké a všem 
učitelům, kteří žáky na soutěž 
připravili. 

Lenka Dostálová

Úspěchy žáků ZUŠ Skuteč ve školním roce 2021/2022

Krásné jarní počasí nám dopřá-
lo vyrazit v pátek 25. 3. se škol-
ní družinou na výlet, který byl 
tentokrát ve znamení loutek. 
Autobus nás dovezl do města 
a my jsme prošli krásnou částí  
a po dlouhých schodech jsme 
se dostali až k náměstí, kde mu-
zeum stojí. Během dvou hodin 
na nás čekal pestrý program, 
který byl tak bohatý, že jsme 
málem ani nestihli plánovaný 
odjezd domů. V muzeu jsme se 
rozdělili na dvě skupiny a od-
poledne plné zajímavých obje-
vů mohlo začít. 

Na začátku jsme dostali ces-
tovní pasy, abychom navštívili 
Spejblovu cestovku, se kterou 
jsme jeli do deseti různých 
zemí, hledali schovaná razítka 
a užili si připravené hry, prolé-
začky i malování. V druhé části 
jsme navštívili stálou expozici 

muzea a viděli spoustu krás-
ných moderních i starých lou-
tek, se kterými hráli lidé diva-
dlo v dobách dobrých i zlých. 
Výstupem na věž a hrou v míst-
nosti s ultrafialovým světlem 
jsme zakončili prohlídku krás-
né budovy muzea. Nakoupili 

jsme si něco pro radost, snědli 
svačinku od maminky a plni 
zážitků jsme se kolem páté ho-
diny vrátili ke škole. Výlet se 
vydařil, vše klapalo, jak mělo 
a proto se těšíme, až pojedeme 
na další výlet.    školní družina

ZŠ Smetanova

ODPOLEDNE V MUZEU LOUTEK  „UKLIĎME ČESKO“ 
NOVĚ I V PODÁNÍ
ŽĎÁRECKÉ ŠKOLY

Stejně tak, jako provádí jarní úklid před 
Velikonocemi většina domácností, rozhodli 
jsme se udělat podobný úklid také v oko-
lí naší školy. V pondělí 11. dubna jsme se 
zapojili do celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. Byla to pro nás premiérová účast, ale 
nakonec se vše podařilo dle našich představ. 
Počasí nám přálo a po aprílových deštích 
vysvitlo dokonce i sluníčko. 

Žáci se vrhli do práce s velkým 
nadšením. Jen v blízkém okolí 
jsme zvládli posbírat 15 velkých 
pytlů odpadků. Ani ti nejmenší 
nemohli pochopit, proč někdo 
odhazuje do přírody věci, které se 
rozkládají stovky let. Doufáme, že 
tím inspirujeme k podobné aktivi-
tě i další spoluobčany. Všem, kte-
ří se zúčastnili, velmi děkujeme  
a přejeme jim, aby jejich úsilí ne-
přišlo vniveč a místa zůstala čistá 
co nejdéle.    kolektiv ZŠ Žďárec

Hrad Rychmburk čeká letos druhá turistická sezona. Ta první  
– loňská, s více jak 9.500 návštěvníky, byla úspěšná. Během 
zimy proběhla další etapa rekonstrukce a tak jdeme do nové  
sezony s několika novinkami. 

V druhém podlaží prošlo rekonstrukcí severovýchodní kříd-
lo a návštěvníkům nabídne ukázku toho, jak mohla vypadat 
v začátcích minulého století domácnost správce panství. Jde 
celkem o šest místností s dobovým vybavením. O patro výš, 
v severovýchodním křídle třetího podlaží, byly prostory adap-

továny na místnosti pro krátkodobé výstavy. Je nutné nabídnout  
i sezonní výstavy s konkrétním tematickým zaměřením tak, aby 
návštěvník u nás vždy nalezl něco nového. 

Kromě jiných akcí by hlavní atrakcí sezony měly být opět Hrad-
ní slavnosti, ale určitě se budou konat i koncerty nebo dětská 
divadelní představení. Svojí nabídkou přispěje i hradní galerie. 
Otvíráme koncem května, sledujte náš web a FB. 
  

Ing. Petr Tejkl

Rychmburk zahájí sezónu
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVĚTEN 2022 

12. 4. – 29. 5., městské muzeum Skuteč
ROZTOUŽENÍ – Hesham Malik

Na výstavě mezinárodně uznávaného umělce můžete vidět moderní současné 
umění a desing.  

12. 4. – 29. 5., městské muzeum Skuteč
PĚVECKÝ SBOR RUBEŠ 1862 – 2022

Výstava v Malé galerii  památníku V. Nováka připomíná 160  let  od  založení 
pěveckého  sboru.  Obě  výstavy  v  městském  muzeu  jsou  otevřeny  denně  od  
9 do12 a od 13 do 17 hodin.

neděle 1. 5. – 16 hodin, kostel Chrast
DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE

Koncert  pěveckých  sborů  Rubeš  a  Slavoj  nám  zprostředkuje  výlet  duchovní 
hudbou  různých  národů.  Kostel  rozezní  písně  židovské,  husitské,  americké 
i další.                    Vstupné 200 Kč

úterý 3. 5. – 20 hodin, zimní stadion Skuteč
DASHA SYMPHONY

Ve společném projektu Dashy, Martina Kumžáka a Filharmonie Hradec Králové 
uslyšíme  řadu  hitů  populární  hudby,  z  nichž  některé  zazněly  i  v  pořadech 
Stardance.                    Vstupné 500 Kč

čtvrtek 5. 5. – 18 hodin, kostel Na Chlumku Luže
JAROSLAV SVĚCENÝ

Večer  pro  dva  ve  třech  –  to  je  podtitul  koncertního  pořadu,  ve  kterém 
se  slavným  houslistou  vystoupí  klavíristka  Lucie  Tóth  a  herečka  Zdeňka 
Žádníková.                       VYPRODÁNO

neděle 8. 5. – 16 hodin, KKS
PRODANÁ NEVĚSTA

Slavnou operu B. Smetany v původní verzi uvede v rámci festivalu ve Skutči 
Slezské  divadlo  Opava.  Opera  slibuje  výpravnou  scénu,  tradiční  kroje 
a orchestr netradičně přímo na pódiu.                                

Vstupné 400 Kč

čtvrtek 12. 5. – 15 hodin, KKS
BESÍDKA MŠ PORŠOVA

Pásmo  vystoupení  mladších  i  starších  dětí  je  připraveno  nejen  pro  rodiče  
a prarodiče, potěší jistě každého návštěvníka.             

Vstupné dobrovolné

čtvrtek 12. 5. – 18 hodin, evangelický kostel Proseč
IRENA BUDWEISEROVÁ

Bývalá  zpěvačka  skupiny  Spirituál  Kvintet  se  na  své  sólové  dráze  věnuje 
gospelům spirituálům, blues, folku, jazzu i vlastní autorské tvorbě. Na koncertě 
ji doprovodí Jakub Racek – el. kytara a Keishiro Mikawa – violoncello.

Vstupné 200 Kč

sobota 14. 5. – 9 hodin, náměstí Skuteč
FARMÁŘSKÝ MÁJOVÝ JARMARK

Po dvou letech přestávky se Májový jarmark poprvé uskuteční jako farmářský, 
se stánky nabízejícími regionální potraviny a výrobky. V kulturním programu 
uslyšíme vystoupení dechových souborů základních uměleckých škol ze Skutče, 
Chrasti a Holic.                    Vstupné zdarma

neděle 15. 5. – 16 hodin, KKS
EVA URBANOVÁ & MKT

Závěrečný koncert festivalu přivede na jeviště KKS operní pěvkyni, sopranistku 
Evu Urbanovou a Moravské klavírní  trio. V programu uslyšíme  slavné  české  
i zahraniční operní árie, doplněné oblíbenými skladbami,  jako např. Šavlový 
tanec či Granada.                    Vstupné 500 Kč

středa 18. 5. – 19 hodin, KKS
POSLEDNÍ ZÁVOD

Legendární  příběh  Hanče  a  Vrbaty,  zpracovaný  v  novém  českém  filmu  tak, 
jak  se  skutečně  odehrál,  včetně  důležité  a  zapomenuté  postavy  Emericha 
Ratha. Ve výpravném snímku uvidíme Kryštofa Hádka,  Judit Bárdos, Marka 
Adamcyka, Oldřicha Kaisera a další.   

Vstupné předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 26. 5. – 18 hodin, KKS
SOUBOROVÝ KONCERT ZUŠ

Na  koncertě  v  rámci  ZUŠ  OPEN  vystoupí  DPS  Cantando,  smyčcový  orchestr, 
smyčcové trio a žesťové trio, dechový orchestr a školní kapela. Součástí pro-
gramu bude i výstava prací žáků výtvarného oboru.     

Vstupné dobrovolné

pátek 27. 5. – 19 hodin, KKS
MATURITNÍ PLES GSŘMR

Maturitní ples 8. A8 a 4. BP se uskuteční v netradičním pojetí i termínu. K tanci 
i poslechu budou hrát DJ Bocian a kapela Quattro. Prodej vstupenek od 1. 5. 
v Zahradnictví Sokol a syn.

           Vstupné k sezení 200 Kč, na stání 150 Kč.

Připravujeme na červen:
  3. 6. Zdravý nemocný (divadlo)
  7. 6. Tragédie v Ležákách a Ležáky
          – odkrytá minulost (výstavy)
  8. 6. Hana (divadlo)

  9. 6. Taneční akademie ZUŠ
14. 6. Klobouky, kloboučky,
          čepice a hučky (výstava)
24. 6. Ležáky 42 (kino)
29. 6. Srdce na dlani (letní kino)

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Na závěr jarního divadelního 
cyklu nabízíme příznivcům 
divadla klasickou komedii 
v provedení osvědčeného sou-
boru Městského divadla Mladá 
Boleslav – Zdravý nemocný. 
Autor Jean-Baptiste Poquelin, 
známý jako Moliere projevo-
val už od dětství jedinečný ko-
meidální talent. Jeho divadlo 
se později vypracovalo mezi 
nejznámější v Evropě. Moliér 
napsal přes třicet děl, většinou 
komedie nebo komedie-bale-
ty (populární na královském 

dvoře). Ve svých hrách často 
kritizovat nedostatky lidí i celé 
společnosti. 

Zdravý nemocný je Moliero-
vou poslední hrou, která byla 
původně také napsána jako 
komedie-balet, uvádí se však 
zpravidla jako činohra. V této 
formě příběh hypochondra, 
který své okolí tyranizuje ne-
ustálým „stonáním“  uvidíme 
i ve Skutči. Potřebujete-li se 
odreagovat a pobavit, jste sr-
dečně zváni. 

Zdravý nemocný  - 3. června

Vstupenky v ceně 330 Kč 
koupíte na vstupenkyskutec.

cz, v obvyklých předprodejích 
i na místě v KKS.                /frí/

Druhá světová válka, stejně 
jako všechny předchozí i ná-
sledující ozbrojené konflikty 
nesou stejný charakter a jsou 
synonymem zla. Na jejich kon-
ci je bezpočet nevinných zma-
řených lidských životů, utrpení 
a velké bolesti. Válečné hrůzy 
se bohužel v minulosti nevy-
hnuly ani našemu malebnému 
kraji na pokraji Vysočiny. Le-
žáky se staly ve světě tragic-
kým symbolem lidské zlovůle, 
brutality a zvrhlosti v té nejhor-
ší možné podobě! V žádném 
slovníku jakéhokoli světové-
ho jazyka či národa nenajdete 
výraz nebo pojem, který by 
to přesně a v plném rozsahu 
vystihoval. Hromadná vražda 
bezbranných civilistů včetně 
jejich malých dětí je něco, co se 
vymyká všemu, co nazýváme 
rozum a obyčejná lidskost. Je to 
nepochopitelné, neodpustitelné 
a nezapomenutelné!

Svědectví rodáka
ze Štěpánova

Můj otec Jaroslav Čmelík se na-
rodil 27. 3. 1936 ve Štěpánově. 
Jeho zážitky, vyprávění a vzpo-
mínky na válečné události, které 
si pamatuje z dětství, jsou dodnes 
tak živé a poutavé, že jsem neo-
dolal a přimělo mě to k sepsání 
jeho svědectví o tehdejší pohnuté 
době. Ovšem tím hlavním důvo-
dem je tragický osud jeho strý-
ce Vladimíra, který se narodil 
právě před sto lety. Je to příběh 
české rodiny, lásky, občanské 
cti, národní hrdosti, statečnosti 
místních obyvatel a osobního se-
beobětování s tragickým koncem 
v samém závěru války.

Vladimír Čmelík
Dne 13. 5. 1922 se Josefu 
a Marii Čmelíkovým ve Štěpá-
nově narodilo v pořadí čtvrté, 
nejmladší dítě, syn Vladimír. 
Po základní škole nastoupil 
v r. 1937 do učení na kováře 
ve Vysokém Mýtě. Rok před-
tím se narodil můj otec a pa-
mětník, kterému sedm dní 
poté, co spatřil světlo světa, 
zemřela matka. Jeho otec, nej-
starší syn Čmelíkových - Jo-
sef, byl důstojníkem a pilotem 
Československé armády. Ne-
mohl se jako vdovec a voják 
z povolání sám o novoroze-
ného chlapce starat. Proto byl 
nucen malého Jaroslava svěřit 
do péče svým rodičům. A tím 
se ocitl můj táta jako svědek 
a vypravěč našeho příběhu 
u svého dědy, babičky, strý-
ce Karla, tety Marie a strýce 
Vladimíra. I přes tragickou 
událost, která ho zasáhla hned 
v prvních dnech jeho života, 
ocitl se obratem v rukách pěti 
nejbližších lidí, kteří se mu ze-
mřelou maminku snažili svou 
láskou a péčí všemožně nahra-
zovat. Teta Marie, ve svých 19 
letech, začala malému Jaro-
slavovi nahrazovat jeho mla-
dou zemřelou matku, babička 
Marie a děda Josef plnili role 
živitelů a vychovatelů. Nej-
mladší čtrnáctiletý strýc Vla-
dimír se stal jeho starším bra-
trem a později i kamarádem. 
Rodina se s tragickou událostí 
vyrovnávala těžce, ale čas 
rány hojí a zdálo se, že malý 
Jaroslav prožije plnohodnot-
ný život v láskou obklopené 
rodině svých nejbližších. Jen-

že 15. 3. 1939 změnil životy 
všech lidí v naší krásné mladé 
republice. V r. 1940 se už po-
malu, ale jistě začala rozbíhat 
celosvětová válečná mašiné-
rie. O rok později byl deva-
tenáctiletý Vláďa, tak mu táta 
říkal, povolán na nucené práce 
do říše, jak tomu tehdy bylo 
u mladých, práce schopných 
lidí v celé Němci okupované 
Evropě. Byl poslán do pracov-
ního lágru ve městě Riesa. Pra-
coval v místní továrně, v době 
volna mohl opouštět ubikace 
i město, chodit na nákupy či 
jezdit po okolí, 
psát dopisy, po-
sílat i dostávat 
balíky a občas 
dostal i povolení 
k návštěvě domo-
va. Vše zpočát-
ku vypadalo tak, 
že se to dá přežít 
a všichni se do-
čkají lepších časů.

Domácí odboj
Mezitím se ale 
jeho rodiče a pří-
buzní doma ak-
tivně zapojili 
do místního proti-
fašistického odbo-
je. Tatínek Josef 
v době, kdy se 
i v okolních lesích 
objevili partyzáni, 
neváhal dopravo-
vat k nim potravi-
ny a další potřebné 

věci. Jejich dům stojící na kra-
ji vesnice byl v ideální pozici, 
a tak se v něm „muži z lesa“ 
mohli nepozorovaně zastavit 
a využít teplou koupel, nebo 
ošetření utrpěných zranění. 
Vše probíhalo v naprostém 
utajení, pouze za tmy a nikdo 
z vesnice se nesměl nic dově-
dět! Toto tajemství s ním sdíle-
la jen babička Marie. 

Její bratranci František a Jind-
řich Vaško z Ležáků byli také 
aktivně zapojeni do odboje.

dokončení na straně 7

NAROZENÍ DO ZLÉ DOBY

q Vladimír před posledním odjezdem 
do Říše
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Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE 
BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽ-
NÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČ-
NÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL  
Z.- TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270. Řádkový inzerát

Uklízíme, žehlíme, obstaráme drobné opravy textilu, nakoupíme 
(například i v Makru) či Vám pohlídám ratolesti. Běžný úklid v do-
mácnostech, úklidy po stavbách, mytí oken nebo gruntovní úklid. 
A mnohé další. K dispozici máme profesionální stoje i chemii. 
Ve většině případů používáme biologicky odbouratelné čistící pro-
středky. Ceny od 220 Kč/hod. Volejte či pište na tel. 737 403 182 
-Úklidy Horákyně.

Řádkový inzerát
Prodejna RC modely počítače, ruční nářadí, elektronika, zahrad-
ní příslušenství, aku nářadí, broušení pilových řetězů, pil, nůžek, 
nožů.
Balíkovna a DPD výdejní a podací místo. Chaloupka, Rubešova 
421, 53973 Skuteč. Tel.: 739 407 384. www.modelypocitace.eu

Řádkový inzerát
Koupím obrazy malířů: Gustav Porš, Sodomka, Vovso-
vá, Honsa, Wagner, Dvořák, Hanych, Lukášek, Bukáček, 
Sigmund, Macoun, Jambor, Panuška, Bubeníček, Kaván, 
Fiala, Cína - Jelínek, Němec, Zezula, Odvárka, Balíček 
a dalších. Tel: 603 294 594.

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

KENDO Svěrka 
rychloupínací 150 mm
Rychloupínací svěrka s hloubkou čelistí 34 
mm. Obě čelisti jsou otočné a posuvné. Díky 
tlačítku rychloposuvu umožňují rychlé pře-
nastavení ramen před dotažením.

včetně DPH

49,- Kč

FISKARS Zahradní nůžky 
21 cm
Zahradní nůžky Fiskars, které jsou určeny pro 
stříhání květin a rostlin. Nůžky jsou vybaveny 
extra tvrdými nerezovými čepelemi, držadla 
vyrobena z nárazuvzdorného plastu PBT.

včetně DPH

439,- Kč

AgroBio OPAVA 
Granulax 400 g
Granule mají pro slimáky velmi atraktivní vůni
i chuť, které nejsou schopni odolat. Hlavní 
složkou jsou moluskocidy, které působí jak při 
pozření, tak při pouhém dotyku. Účinek 
nastupuje okamžitě.

včetně DPH

149,- Kč

Agro CS Kristalon 
Muškát 0,5 kg
Krystalické, vodorozpustné hnojivo s unikátním 
složením, které udržuje rostliny v intenzivním 
růstu, se silnými a dlouhými výhony. Zajišťuje 
syté barvy květů a bujný kořenový systém. 
Dávkování: 10 g hnojiva do 10 l vody.

včetně DPH

129,- Kč

Agro CS Kristalon 
Okrasné dřeviny 0,5 kg
Vodorozpustné hnojivo, určené pro přihno-
jování okrasných dřevin, růží, okrasných keřů 
v období vegetace do konce srpna. Dávkování: 
20 g hnojiva do 10 l vody.

včetně DPH

129,- Kč

Agro CS Kristalon 
Gold 0,5 kg
Hnojivo nové generace je krystalické, vodo-
rozpustné ES hnojivo s unikátním složením 
a aktivátorem kvetení. Udržuje rostliny 
v intenzivním růstu, zajišťuje lepší a zdravější 
kořenový systém. Dávkování: 10 g hnojiva do 
10 l vody.

včetně DPH

139,- Kč

Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

MODERÁTOR a DJ
pro vaši SVATBU, PLES, FIREMNÍ AKCI, MATURITNÍ 
PLES, KARNEVAL, MĚSTSKÉ SLAVNOSTI, VEČÍREK,

či jinou společenskou událost.

Jmenuji se MAREK ŠINKORA, pracuji jako moderátor 
na hitrádiu Černá Hora, moderuji zápasy prvoligového klubu 
FK Pardubice přímo na stadionu, jezdím komentovat hokejbal 

do televize a rovněž dělám moderátora a DJ na různých 
společenských akcích.

V případě zájmu budu rád, když se mi ozvete na email: 
marasinkora@seznam.cz; nebo tel: 731 734 236. 

q Oproti našemu očekávání bylo v rámci Skutečné velikonoční 
výzvy na radnici doručeno pouze 5 pomlázek. Zdobit balkon, 
ani vyhodnocovat tedy nebudeme, ale děkujeme jmenovitě těm, 
kteří se zapojili, tj.: Vojtěch a Jan Bouškovi, Miroslav Veselý, 
zaměstnanci a klienti Domova na cestě a žáci ZŠ Komenského. 

NAROZENÍ DO ZLÉ DOBY
dokončení ze strany 6
Radistovi skupiny Silver A Ji-
římu Potůčkovi, poskytli úkryt 
ve strojovně lomu Hluboká, od-
kud vysílal zprávy do Londýna. 
A pak přišel 27. květen 1942. 
Atentát na říšského protektora 
Heydricha v Praze odstartoval 
po celé zemi hotové peklo! Ho-
rečné pátrání po aktérech, zatý-
kání, výslechy, mučení, zrada 
Karla Čurdy, hromadné popra-
vy, a nakonec nevídaný a ne-
slýchaný akt pomsty v Lidicích 
u Prahy a místních Ležákách! 
Bratranci babičky Marie Čme-
líkové (rozené Vaškové), Fran-
tišek a Jindřich, byli společně 
s Ležáckými zastřeleni v Pardu-
bicích na zámečku. 

Celou rodinu, příbuzné a místní 
občany svíral obrovský strach. 
I přes tuto tragickou událost po-
kračovali statečně Vladimírovi 
rodiče dál ve spolupráci s míst-
ním odbojem až do konce války! 
V létě 1944 byl Vladimír na do-
volené doma naposledy. Jeho 
otec se domluvil s partyzány, 
že se přidá k jejich skupině a už 
se nevrátí do Německa. Doufal, 
že se tak spíš dožije konce vál-
ky. Německo se už v té době, 
s postupně blížící se frontou, na-
cházelo v úplně jiné situaci než 
na jejím začátku. Snad byl do-
mluven i další úkryt v Janovič-
kách. Jenže strach jeho matky 
z toho, co by mohlo následovat 
po zběhnutí z nucených prací 
v říši, zpečetil jeho osud! Mu-
sel se doslova obětovat v zájmu 
bezpečí rodiny, obce a mého 
tehdy malého osmiletého otce, 

aby nikoho svým jednáním ne-
ohrozil a vrátil se zpět do jámy 
lvové! 

Sázka na jednu kartu bohužel 
nevyšla. Naposledy se Vladimír 
ozval rodičům s nadějnou zprá-
vou v listopadu 1944, ve které 
píše doslova: „Žádný balík mi 
neposílejte, neboť to vypadá, že 
už brzo přijedu domů nadobro“.  
Jenže, můj prastrýc už domů 
bohužel nikdy nedorazil. Stal 
se jedním z posledních tisíců 
a dalším z šedesáti miliónů obětí 
války. Po osvobození se rodina 
dozvěděla pouze informaci, že 
jejich syna na jaře 1945 odvezlo 
gestapo do koncentračního tábo-
ra Buchenwald. Rok poté byla 
Vladimírovi odhalena pamět-
ní deska na pomníku padlých 
na štěpánovské návsi s údajem 
stár dvaceti tří roků a nápisem 
„Padli, abychom my mohli žít“.

Objevené dokumenty 
Trvalo 3/4 století a stal se zázrak! 
Na internetu jsem nalezl histo-
ricky velice cenné dokumenty 
i s daty o jeho zatčení a smrti. 
Z nich vyplývá, že Vladimír pra-
coval ve zbrojovce v Gröditz, 
kde se mj. vyráběly dělostřelecké 
granáty. Se skupinou svých vrs-
tevníků se zřejmě snažili saboto-
vat výrobu, ale mnoho způsobů 
k dispozici neměli. Zvolili proto 
metodu sebepoškozování. Ov-
šem zvyšující se počty práce ne-
schopných dělníků vyvolaly po-
zornost gestapa, které 18. 1. 1945 
provedlo zátah a Vladimír spolu 
s 25 jeho kamarády se ocitli 
ve vězení v Drážďanech. Skupi-

ně byla kladena za vinu protina-
cistická propaganda a sabotáže. 
Je pravděpodobné, že výslechy 
neprobíhaly pouhým povídáním 
u stolu, protože vztek nacistů 
umocňovaly blížící se spojenecká 
vojska. Po utrpení v gestapácké 
vazbě byl Vladimír 13. 3. 1945 
převezen do koncentračního 
tábora Buchenwald. Okamžitě 
dostal nášivku s označením po-
litický vězeň. O tom, co prožil, 
už žádnou zprávu podat nemohl. 
Zemřel po patnácti dnech po-
bytu v koncentráku, 28.3.1945 
na „ošetřovně“ ve věku nedoži-
tých 23 let. Úmrtní list vyplněný 
s německou důkladností uvádí 
jako příčinu celkové oslabení 
organismu a následnou srdeční 
zástavu. Myslím, že to byla „ob-
líbená fráze nacistických dokto-
rů“.   

Americká armáda osvobodila 
tábor 11. 4. 1945. K přežití této 
hrůzy a návratu domů Vladi-
mírovi tedy scházelo pouhých 
čtrnáct dnů, o čemž nikdo z naší 
rodiny až do nedávna neměl 
ani tušení. Ti praví hrdinové se 
prý z válek nevrací. Pokud Vás 
tento příběh a pohnutý osud 
Štěpánovského rodáka zaujal, 
o hodně podrobnější a obsáh-
lejší článek se všemi osobními 
válečnými zážitky a svědectvím 
Jaroslava Čmelíka a dalších 
místních pamětníků, včetně do-
bových fotografií a objevených 
dokumentů, najdete na webu 
skutec.cz pod sekcí Skutečské 
noviny – neotištěno. 

Petr Čmelík,
Katusice

Město vybudovalo nové, komfortně zařízené veřejné WC.  
Zatímco většina lidí si nového zařízení váží, najdou se i tací, 
kteří si chtějí přilepšit a kradou dokonce i zde. Ze sociálního 
zařízení byl odcizen (odtržen ze zdi) osvěžovač vzduchu. Obě-
tí vandalismu se z neznámých důvodů stal kameninový od-
padkový koš před budovou MěÚ a někomu se zase prostě jen 
chtělo poničit několik cvičebních prvků venkovní tělocvičny 
na žulové stezce. Prosíme, všímejte si konání lidí kolem sebe 
a chraňme investice pořízené z peněz náš všech.                 /frí/

Nenechavci a vandalové 
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Přešlapy v dějinách
Letní dětský tábor pořádaný ČTU - TK Skuteč

S t a l a  s e  c h y b a !  N ě k d o  s e  v r á t i l  d o  m i n u l o s t i  a  k e  s v é m u 
p r o s p ě c h u  z á m ě r n ě  p o z m ě n i l  t o k  d ě j i n !

V š e c h n o  j e  j i n a k ,  n e ž  j a k  t o  z n á m e  z  u č e b n i c .
S v ě t e m  c l o u m á  c h a o s  a  z l o ř á d . . .

V r a ť t e  s e  s p o l u  s  n á m i  d o  j e d n o t l i v ý c h  h i s t o r i c k ý c h  o b d o b í  a 
p o m o ž t e  n á m  n a p r a v i t  t o ,  c o  n ě k d o  z p a c k a l !

N e n e c h t e  n á s  v   t o m ,  b e z  v á s  t o  n e m ů ž e m e  z v l á d n o u t . . .

Naše časová laboratoř: Hříběcí u Pelhřimova
Na cestu časem se vydáme:  31. 7. - 12. 8. 2022
Náklady na výpravu:    4500,- Kč

Přihlášky na expedici, další podrobnosti a materiály:
www.tkskutec.cz     www.facebook.com/TkSkutec

tabornici@tkskutec.cz
775 028 235

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem 
příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

Akce je platná od 1.4.2022 do vyprodání zásob. Více informací v optice.

AKCE 
30% SLEVA
na vybrané brýlové čočky 

Crizal® a Transitions®

Na úterý 22. března jsme 
se opravdu moc těšili. 
Po dlouhé době jsme opět 
mohli přivítat hosta, který při-
jel za dětmi z prvních tříd obou 
skutečských škol v rámci pro-
jektu Už jsem čtenář - Knížka 
pro prvňáčka. Tím vzácným 
hostem byl oblíbený ilustrá-
tor dětských knih pan Adolf 
Dudek, naše sázka na jistotu. 
Děti během tohoto vystoupení 
nabitého neuvěřitelnou dáv-
kou energie provedl známými 
pohádkami, při kterých snad 
každý přiložil ruku, někdo 
i nohu... k dílu.

M. Burešová 

Bylo nebylo...,
s dětmi se to kreslilo,

aneb Když se prvňáčci
pohádkově baví....

GRANITA
Lomy s.r.o.

hledá kolegu na pozici

Obsluha technologické linky 
v lomu Litická Skuteč

Náplň práce:  l ovládání technologické linky
                         l údržba technologické linky

Požadujeme:   l manuální zručnost
                          l zodpovědnost a aktivní přístup
                          l svářečský průkaz je výhodou
                          l nástup je možný ihned

Nabízíme:    l zaměstnání na plný úvazek
                       l zázemí stabilní a perspektivní
       společnosti
                       l odpovídající mzdu, osobní
           ohodnocení, mimořádné odměny,
                       l roční příspěvek na životní pojištění
                       l 1 týden dovolené navíc
                       l občerstvení na pracovišti

Pro více informací nás kontaktujte
na tel. čísle 602 374 592,

nebo e-mailem: flidr@granita.cz
www.granita.cz

q Na parkovišti u zim-
ního stadionu byl v dubnu 
umístěn tzv. Z-BOX. Jde 
o bezdotykové soběstačné 
výdejní místo se solárním 
panelem ovládané mobilní 
aplikací. Funguje nepře-
tržitě. Informace o jeho 
využití najdete na webu 
zasilkovna.cz

8. květen - Den vítězství
Den vítězství – ukončení druhé světové války v Evropě si ve Sku-
tči připomeneme pietním aktem u pomníků válečných obětí před 
ZŠ Komenského v pátek 6. května od 9 hodin. Uctění památky 
proběhne s programem, který připraví žáci ZŠ a studenti gymná-
zia. Hudební doprovod akce proběhne v režii žáků ZUŠ V. Nováka.

On line komunikace
Návštěvnost oficiálních webových stránek za rok 2021 opět vzrost-
la. Zatímco za rok 2020 je navštívilo 44.768 lidí, za rok 2021 to 
bylo už 45.414 lidí. Zvýšil se také počet uživatelů na facebooku 
města z loňských 1.810 na 2.101, tj. zvýšení o 291. Do aplikace 
mobilní rozhlas se nově registrovalo 67 lidí. 

KRÁTCE


